
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 464   |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 20 de maio de 2014     |      PÁGINA: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de
cortinas e kit de varão, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes
das empresas interessadas será no dia 02/06/2014, até às 08:45 horas e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos
de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 02/06/2014, às 09:00
horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-
feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 20 de maio de
2014 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e
anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de
medicamentos, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das
empresas interessadas será no dia 02/06/2014, até às 09:45 horas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 02/06/2014, às 10:00
horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-
feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 20 de maio de
2014 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e
anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: UNIPETRO OURINHOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL TIPO S-10 E ARLA 32 COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA MUNICIPAL E PARA USO EM CAMINHÕES E MÁQUINAS DA PATRULHA DO
CAMPO (CODREN), PARA MELHORIA DAS ESTRADAS RURAIS EM NOSSO
MUNICÍPIO.

Valor: R$ 274.850,00 (duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e cinqüenta reais).

Data da Assinatura do Contrato: 19/05/2014.
Data da Vigência do Contrato: 19/05/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: UNIPETRO OURINHOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-500 COMUM, REFERENTE AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº. 322 119664314/2013 SEAB E SIT Nº 18323.

Valor: R$ 23.700,00 (sete e três mil setecentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 19/05/2014.
Data da Vigência do Contrato: 19/05/2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 028/2014 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 19 de maio 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


